56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 01/2018
Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
-Prefeitura Municipal de Castanhal – CNPJ 05.121.991/0001-84
Objeto do Convênio: Reforma e Revitalização da Feira da CEASA, no Mu-
nicípio de Castanhal.
Justifi cativa: Reformulação do Plano de Trabalho
Data da Assinatura: 02/07/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 558474
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 440/2020, DE 01 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/451264 de 01/07/2020
– NUCOI/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias da
servidora ANA PAULA BARRETO DE ALMEIDA, matrícula nº. 6119980/1,
ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública - Contador; para o
período de 14/07/2020 a 12/08/2020, anteriormente concedida através da
PORTARIA nº. 280/2020 de 05/05/2020, publicada no DOE n° 34.206, de
06/05/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 558613
PORTARIA Nº. 439/2020, DE 01 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/447116, de 30/06/2020.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias do
servidor TIAGO LEAO, matrícula nº. 5116694/1, ocupante do Cargo de
Motorista; anteriormente concedida através da PORTARIA nº. 358/2020,
de 09/06/2020, publicada no DOE n° 34.250, de 10/06/2020, referente ao
período aquisitivo 2018/2019, a ser gozado em outro momento oportuno.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 558614
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 445/2020, DE 03 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2020/463626, de 03/07/2020 e,
ainda, os termos do Memorando nº 17/2020, de 03/07/2020-GAB/SEDOP;
RESOLVE:
I – DELEGAR competência aos servidores VALDIR PARRY ACATAUASSU,
matricula nº 5946384/1, ocupante do Cargo de Secretario Adjunto de
Gestão de Desenvolvimento Urbano e ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ,
Matrícula nº 8090220/9, ocupante do Cargo de Secretário Adjunto de Ges-
tão de Obras Públicas, para atuarem como Ordenadores de Despesas nas
práticas de todos os atos normativos, administrativos, orçamentários e
fi nanceiros, referentes aos processos de indenização pecuniária, remane-
jamento e reassentamento de famílias benefi ciárias dos Projetos de Sane-
amento Integrado da Bacia do Igarapé do Tucunduba.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 558776
AVISO DE ABERTURA –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 003/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para urbanização com canteiro central,
ciclovia, estacionamento, calçadas, piso tátil, rampa PNE, sinalização de
trânsito e recapeamento em CBUQ situado em trecho da pa-252 e pa-256
na sede do município de Concórdia do Pará/PA. Conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Data de abertura: 10 de agosto de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 03 de julho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 558532
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 22/2020
Objeto: Fornecimento pela CONTRATADA, de 10 (dez) Monitores na cor
preta, de 21,5” ou superior; LCD LED FULL HD; Padrão de furação: VESA
para suporte 100 x 100mm, destinados a diversas Unidades da CONTRA-
TANTE.
Valor Global: R$5.320,00 (cinco mil e trezentos e vinte reais).
Data da Assinatura: 01/07/2020.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Pil Pil Informatica Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 558472
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2020
A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 020/2020, tipo “Menor Preço”, cujo objeto é a o forneci-
mento de cartuchos e toners, destinados ao atendimento das necessidades
da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, conforme especifi ca-
ções e quantitativos contidos na planilha descritiva constante do Apenso
I, do Termo de Referência nº 023/2019 (Anexo I), parte integrante deste
Edital. A abertura realizar-se-á no dia, 17 de Julho de 2020, às 10h (Dez
horas), horário de Brasília no endereço eletrônico: https://www.compras-
governamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital encontra-se disponível
(gratuitamente), na internet, nos endereços eletrônicos: https://www.
comprasgovernamentais.gov.br/, http://www.compraspara.pa.gov.br/ e
http://www.cosanpa.pa.gov.br/.
Belém, 03 de Julho de 2020.
André Rabêlo Queiroz
Pregoeiro

Protocolo: 558742
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

ERRATA
.

ERRATA A PORTARIA Nº024/2020-GAB/NGTM,
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº34.272, DE 03 DE JULHO DE 2020.
ONDE SE LÊ:
NOME ADRIELLY CLEONICE DE CARVALHO COSTA   ID. FUNC. 5922745
LEIA SE:
NOME ADRIELLY CLEONICE DE CARVALHO COSTA COELHO   ID. FUNC.
5941709

Protocolo: 558502
ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO/CONTRATO 008/2019-NGTM,

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº34.259, DE 22 DE JUNHO DE 2020.
ONDE SE LÊ:
Contratado: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ
LEIA SE:
Contratado: EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A

Protocolo: 558523